

## **Protokół Nr XLI/2022**

### **z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim**

**w dniu 28 lutego 2022 roku**

XLI Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się 28 lutego 2022 roku w zdalnym trybie obradowania jako wideokonferencja bez udziału publiczności i mediów.

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00, a zakończyły około godziny 16.15.

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz transmitowane online za pośrednictwem strony [www.crv.pl](http://www.crv.pl).

#### **Ad. 1**

##### **Otwarcie XLI Sesji Rady Powiatu**

Obrady otworzył i prowadził z sali narad Starostwa Powiatowego przy ul. Rynek 1 w Nowym Mieście Lubawskim Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. Pozostali uczestnicy sesji łączyli się za pomocą systemu informatycznego.

Przewodniczący przywitał radnych Rady Powiatu oraz zaproszonych gości: Sekretarza Powiatu Ewę Kalisz – Górkowską, Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego, Radcę Prawnego Macieja Sikorskiego, Dyrektora Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Sp. z o.o. Bogumiła Kurowskiego, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Joannę Robaczewską, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Annę Marchlewską – Barczewską, Inspektora ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Jolantę Domżałską, Inspektora Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Kornelię Jaroszewską – Sobczak, Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Daniela Wiśniewskiego oraz Naczelnika Wydziału Środowiska i Rolnictwa Krzysztofa Puwalskiego.

#### **Ad. 2**

##### **Stwierdzenie quorum**

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Nieobecni byli radni: Jan Czaplinski, Andrzej Lewandowski, Teresa Łątkowska oraz Marek Romanowski.

#### **Ad. 3**

##### **Powołanie Sekretarza obrad**

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad był radny Marek Piątkowski.

Radny Piątkowski wyraził zgodę.

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 2.

Radny Piątkowski został powołany na Sekretarza obrad.

#### **Ad. 4**

##### **Przyjęcie porządku obrad**

Radni otrzymali porządek obrad (załącznik numer 3) wraz z materiałami sesyjnymi.

Przewodniczący przedstawił wniosek Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad (załącznik numer 4). Przewodniczący zaproponował, żeby projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowomiejski zadania publicznego z zakresu administracji rządowej rozpatrzyć jako punkt 18a.

Przystąpiono do głosowania imiennego w sprawie rozszerzenia porządku obrad o uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Nowomiejski jako organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 5.

Przewodniczący zaproponował, żeby projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wydział Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim rozpatrzyć jako punkt 18b.

Radny Mieczysław Łydzziński: Dziękuję Panie Przewodniczący: W związku z tym, że Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków niestety nie będzie mógł się połączyć ze względu na trudności na łączach, myśmy to omawiali co prawda na wspólnych posiedzeniach komisji, niemniej jednak chciałbym zgłosić wniosek do Przewodniczącego Zarządu Powiatu, do Pana Starosty, z prośbą o wycofanie tego punktu z dzisiejszych obrad Rady Powiatu ze względu na niejasności natury prawnej co do konstrukcji samej uchwały. Dlatego, że w jednej uchwale zawarte są konstatacje dwóch niezależnych komisji, które pracowały w tym temacie. I uważamy, że jest to co najmniej niezręczne, żeby podejmować w jednej uchwale wyniki prac dwóch oddzielnych komisji Rady Powiatu. Chociaż tematy tam się nakładają, jednak uważamy, że powinny to być dwie niezależne uchwały.

Przewodniczący: Dziękuję. Bardzo proszę, czy Pan Starosta czy Pan Mecenas jeżeli jest obecny?

Starosta: Jeśli Pan Przewodniczący pozwoli?

Przewodniczący: Proszę bardzo.

Starosta: Ten projekt uchwały nie jest zgłoszony przez Zarząd Powiatu. Tak więc i prawnie i niezręcznie mi jest jako Staroście decydować, bo Zarząd Powiatu to jest Przewodniczący Zarządu i Członkowie Zarządu Powiatu. Staralem się wyjaśnić kwestię tych dwóch, Pana zdaniem niespójnych ze sobą kwestii. Ale ja rozumiem, że jest to uchwała, która się tylko odnosi do skargi. Do Komisji Skarg i Wniosków. Natomiast praca Komisji Rewizyjnej to jest jak gdyby inny rodzaj pracy, którą Komisja solidnie, bardzo solidnie wykonała. To, że Komisja Skarg

i Wniosków również posiłkowała się tekstem z Komisji Rewizyjnej, to moim zdaniem nie znaczy, że ta uchwała nie mogłaby być w tej chwili w obrocie prawnym. W związku z tym, moja propozycja jest następująca: niech się najpierw wypowie Pan Mecenase w tej kwestii, natomiast pójdźmy tą drogą, w której Zarząd Powiatu zaproponował. A ja jako Starosta, powtórzę, jednoosobowo nie chciałbym tego wycofywać. Pan Przewodniczący podda pod głosowanie ten punkt. Jeżeli nie uzyska akceptacji, to nie będzie rozszerzenia o ten projekt uchwały.

Przewodniczący: Bardzo proszę Panie Mecenasie, teraz proszę Pana o wypowiedź.

Radca Prawny Maciej Sikorski: Panie Starosto, Panie Przewodniczący, Państwo radni. Projekt uchwały rozstrzyga o skardze. Natomiast tak jak wcześniej powiedziano, wpłynęły do Rady jakby dwa wnioski: o kontrolę i skarga. Natomiast materia dotyczyła tego samego czyli tej samej sytuacji. W mojej ocenie nie ma przeszkód, aby Rada rozstrzygając o skardze, uzasadniając podjętą uchwałę, użyła stanowiska tak Komisji Skarg i Wniosków, jak i wyniku kontroli Komisji Rewizyjnej. Idąc nawet dalej, moim zdaniem, Komisja Skarg i Wniosków mając świadomość i wiedząc o tym, że Komisja Rewizyjna również rozpatruje ten sam problem, przy rozstrzygnięciu skargi powinna wziąć pod uwagę stanowisko Komisji Rewizyjnej, badając całościowo sprawę. Czytając stanowisko Komisji Skarg i Wniosków, bo się z nim zapoznałem, jakoś nie znalazłem odniesienia do kontroli, którą przeprowadziła Komisja Rewizyjna badając to samo zagadnienie. Natomiast może zwrócę uwagę na jeszcze jedną rzecz – Komisja Rewizyjna jakby oceniła, że działanie Wydziału Starostwa w zakresie objętym kontrolą jest zgodne z prawem, natomiast Komisja Skarg i Wniosków oceniając sytuację wskazała, że co do udostępnienia informacji postępowanie w tym zakresie było prawidłowe, natomiast miała uwagi co do samej kontroli dotyczącej rekultywacji. Ja, czytając przepis, który Komisja Skarg i Wniosków wskazała jako naruszony, powiem szczerze, że jestem trochę, może nie tyle zdumiony, co moja ocena jest jakby zgoła odmienna. Dlaczego? Dlatego, że Państwo wskazują na przepis artykułu 27 ustęp 3 ustawy o ochronie gruntów i leśnych, który mówi, że kontrola rekultywacji odbywa się poprzez sprawdzenie, co najmniej raz w roku, zgodności wykonywanych zabiegów z dokumentacją rekultywacji gruntów. W przedmiotowej sprawie, tak jak wyjaśnił Naczelnik Wydziału Środowiska, nie mamy do czynienia z wykonywanymi zabiegami i nie mamy do czynienia z dokumentacją. I w tym przypadku trudno zarzucić Wydziałowi czy Naczelnikowi czy Starostwu, że prowadził kontrolę z naruszeniem tego przepisu. Ponieważ tej rekultywacji nie było, o czym świadczą te sprawozdania, które były składane i co do których jest niesporne, że były składane, wraz z informacją, że tam była prowadzona działalność gospodarcza. Przy czym od 2016 do 2018 roku pozyskiwany był z tych hałd piasek odsiewkowy bez zezwolenia, ale zgodnie z prawem, ponieważ to zezwolenie nie było wymagane. Od 2018 roku był pozyskiwany na podstawie decyzji Marszałka. A w sytuacji kiedy prowadzona jest działalność gospodarcza, to rekultywacja nie może być prowadzona. Zwłaszcza tutaj w tym zakresie, w tej chwili, kiedy jest pozyskiwany piasek odsiewkowy. Dopiero po zakończeniu jego wydobywania można przeprowadzić rekultywację. Na pozostałym terenie, tak jak Państwo wiedzą, bo ta decyzja o rekultywacji była wydana w stosunku do poprzedników prawnych właścicieli, którzy teraz są, na całym terenie, który tam był, na którym już nie jest prowadzona działalność gospodarcza, z mojej wiedzy wynika, że ta rekultywacja została przeprowadzona. Tylko na tym fragmencie, kiedy w tej chwili jest

pozyskiwany piasek odsiewkowy tej rekultywacji nie ma i ona nie może być prowadzona dopóki nie zostanie zrealizowana decyzja Marszałka. W związku z tym trudno zarzucić, że działanie w zakresie kontroli rekultywacji, której tak naprawdę nie było i nie mogło być jeszcze, prowadzone na tym obszarze, trudno tu zarzucić Naczelnikowi Wydziału Środowiska nieprawidłowości. To taka jakby moja ocena. Oczywiście to jest moja ocena prawna tej sytuacji. Państwo radni badając sprawę doszli do własnych przekonań i oczywiście mieli do tego prawo. Przy czym rozstrzygając o skardze, zapraszając skarżących, badając materiały, korzystając z wyjaśnień pisemnych i ustnych Naczelnika, wiedząc, że odbywa się również kontrola w tym zakresie Komisji Rewizyjnej, mam wrażenie, że Państwo z tych wyników kontroli nie skorzystali, tylko doszli do własnych ustaleń. Natomiast wydaje się, że należało wziąć pod uwagę wyniki tej kontroli, przy tym jakby całościowym rozstrzygnięciu sprawy. Kończąc, powtórzę moje stanowisko, które wyraziłem na wstępie – Rada rozstrzygając skargę, mając materiał w postaci stanowiska Komisji Skarg i Wniosków oraz mając materiał z kontroli Komisji Rewizyjnej, może w oparciu o przygotowany projekt, przyjąć uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia skargi - uznanie skargi za zasadną bądź niezasadną. Ja nie widzę tu żadnych przeciwwskazań. Radny Łydziański zwrócił uwagę na kwestię problemów interpretacyjnych. Tych problemów interpretacyjnych ja w tej sprawie nie mam.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panie Mecenasie. Bardzo proszę, jeszcze jakieś dodatkowe pytania Pan Mieczysław.

Radny Mieczysław Łydziański: Panie Przewodniczący, szanowni Państwo radni. Chciałbym sprostować jedną rzecz – Pan Mecenas był uprzejmy dwa razy podkreślić, że nasza komisja przy sporządzaniu opinii końcowej powinna była uwzględnić również wnioski z badania tej sprawy przez Komisję Rewizyjną. Można by zapytać również i odwrotnie – dlaczego Komisja Rewizyjna nie skorzystała z opinii sporządzonej przez Komisję Skarg i Wniosków? To jedna sprawa. Druga sprawa jest taka, że ja zapoznałem się z opinią Komisji Rewizyjnej dopiero otrzymując materiały na sesję, więc ta opinia nie była przedmiotem, nie była analizowana na posiedzeniu Komisji Skarg i Wniosków. Bo rozumiem, że jedynie na posiedzeniu Komisji moglibyśmy tę sprawę rozpatrywać. Natomiast nie mieliśmy dostępu, przynamniej ja nie miałem dostępu wcześniej do opinii Komisji Rewizyjnej, więc siłą rzeczy nie mogłem się ustosunkować. Nie wiem czy Przewodniczący miał, to trudno mi powiedzieć. Szkoda, że są takie problemy i nie może się dziś dalej z nami łączyć. Także to, co mówi Pan Mecenas, to nie tak wygląda. I druga sprawa - Pan Mecenas interpretuje wyniki pracy Komisji Skarg i Wniosków, kiedy mógł to doskonale zrobić na etapie kiedy ta opinia została sformułowana i przesłana do Biura Rady Powiatu. Uważam, że to był moment kiedy Pan Mecenas mógł wnieść swoje zastrzeżenia natury prawnej. Natomiast sformułowanie ich teraz podczas gdy debatujemy nad ustalaniem porządku obrad, można by nawet stwierdzić, że jest pewną sugestią dla radnych przy zatwierdzaniu tego wniosku Zarządu o wprowadzenie tego punktu.

Radca Prawny Maciej Sikorski: Panie Przewodniczący, jeżeli mogę króciutko. W pierwszej kolejności odpowiadając na wystąpienie Pana radnego Łydziańskiego, Komisja Rewizyjna nie mogła skorzystać, nawet nie powinna była skorzystać z opinii Komisji Skarg i Wniosków dlatego, że ona robiła kontrolę w Starostwie. Ona nie kontrolowała stanowiska Komisji Skarg i Wniosków, tylko była skierowana uchwałą Rady na kontrolę w Starostwie, a więc

kontrolowała dokumenty Starostwa. To jest pierwsza rzecz. Druga kwestia – nie wchodzę w kwestie możliwości zapoznania się z tą opinią przed wypracowaniem stanowiska przez Komisję Skarg i Wniosków. Mówię o zapoznaniu się z wynikami kontroli, bo tutaj trudno mi się wypowiedzieć jeżeli chodzi o ten czasookres. Natomiast ja nie pozwoliłbym sobie na to, aby interpretować zapisy opinii Komisji Skarg i Wniosków i wytykać jej niezgodność z prawem. To jest Państwa opinia. Państwo ją przyjęli w uchwale i ja podchodzę do niej z pełnym szacunkiem. Natomiast tu poproszono mnie o wypowiedź i wypowiedziałem swoje stanowisko w zakresie tego przepisu, który Państwo przywołali. Natomiast Państwo mają prawo do przyjęcia takiego, a nie innego stanowiska. Ja absolutnie nie jestem uprawniony do tego, żeby je kwestionować. Ja wyrażam tylko swoje stanowisko, poproszono mnie o to, w zakresie tego przepisu i stanu faktycznego. I tylko tyle.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, wysłuchaliśmy opinii. Pan Starosta wniosku nie wycofał, wniosek pozostał, także ja go poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem punktu drugiego z prośby – jest to rozpatrzenie skargi na Wydział Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. I tak jak już mówiłem, byłby to podpunkt 18b.

Przystąpiono do głosowania imiennego w sprawie rozszerzenia porządku obrad o uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Wydział Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 6.

Przystąpiono do głosowania imiennego w sprawie rozszerzenia porządku obrad o korektę do uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/248/2022 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/239/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2022 – 2037 ze zmianami.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 7.

Przystąpiono do głosowania imiennego w sprawie rozszerzenia porządku obrad o korektę do uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale XL/249/2022 w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr XXXVIII/240/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2022 r. ze zmianami.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 8.

Przystąpiono do głosowania imiennego w sprawie przyjęcia rozszerzonego porządku obrad.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 9.

Przyjęty porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XLI Sesji Rady Powiatu.
2. Stwierdzenie quorum.

3. Powołanie Sekretarza obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu.
6. Sprawozdanie z prac Zarządu.
7. Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
8. Sprawozdanie z działalności Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Sp. z o.o. w 2021 roku /sytuacja finansowa i organizacyjna/
9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lubawskim w 2021 roku wraz ze sprawozdaniem z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.
10. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2021 roku.
11. Przerwa
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/239/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2022 – 2037 ze zmianami po korekcie
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr XXXVIII/240/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2022 r. ze zmianami po korekcie
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia przystąpienia do realizacji projektu pt. „Modernizacja szpitala powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim”.
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowe Miasto Lubawskie z siedzibą w Mszanowie z przeznaczeniem na realizację w roku 2022 zadania „Budowa ścieżki rowerowej po byłej linii kolejowej nr 260 Nowe Miasto Lubawskie – Zajączkowo Lubawskie na odcinku Pacóltowo – Tyliczki (granica gminy) w celu zmniejszenia presji na gatunki i siedliska na obszarach cennych przyrodniczo”.
16. Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania zadania związanego z funkcjonowaniem Biura Regionalnego województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli w 2022.
17. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w roku 2022.
18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu nowomiejskiego.
- 18a. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowomiejski zadania publicznego z zakresu administracji rządowej.
- 18b. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wydział Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim.
19. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.
20. Sprawy różne.
21. Zakończenie obrad XLI Sesji Rady Powiatu.

## **Ad. 5**

### **Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu**

Sekretarz obrad XL Sesji Rady Powiatu Mieczysław Łydziański poinformował, że po zapoznaniu się z protokołem z XL Sesji Rady Powiatu w dniu 27 stycznia 2022 roku, stwierdza, że w pełni odzwierciedla on przebieg sesji i wnosi o jego przyjęcie bez odczytywania.

Przystąpiono do głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 10. Jednogłośnie przyjęto protokół numer XL/2022.

## **Ad. 6**

### **Sprawozdanie z prac Zarządu**

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 21 stycznia do 18 lutego 2022 roku oraz protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach: 20 i 27 stycznia oraz 10 lutego 2022 roku (załącznik numer 11)

Przewodniczący poprosił o uzupełnienie sprawozdania.

Starosta Andrzej Ochlak: 31 stycznia odbyłem spotkanie z Panem Dyrektorem Kurowskim. Sprawa dotyczyła przedłużenia umowy na kierowanie naszym Szpitalem Powiatowym. 1 lutego odbyła się wideokonferencja z nowym Starostą Oldenburskim. Jest to nasz powiat partnerski, powiat Oldenburg. Dla przypomnienia do października starostą powiatu był Pan Carsten Harings, obecnie jest Pan Christian Pundt. Tam oczywiście podtrzymaliśmy sprawę, ta która nas najbardziej dotyczyła, a więc wymiana młodzieży szkolnej, wymiana młodzieżowych drużyn pożarniczych. To się fajnie sprawdzało. 7 lutego odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy. Na tym posiedzeniu przyjęto założenia rzeczowo - finansowe na rok 2022. 9 lutego odbyła się wideokonferencja, o której mówiłem na wspólnych posiedzeniach komisji z przedstawicielem Banku Gospodarstwa Krajowego. Uczestniczyły w niej wszystkie samorządy powiatu nowomiejskiego. Dotyczyło to przedsięwzięć związanych z Polskim Ładem. 10 lutego odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu. W tym samym dniu spotkałem się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Brodnica w sprawie realizacji inwestycji drogowej Ostrowite - Górale. Jak Państwo wiecie, przetarg został ogłoszony i już jest rozstrzygnięty. Jutro będziemy podpisywali umowę z wykonawcą. Chodziło o kwestię odcinka, który przebiega przez las, który jest we władaniu Lasów Państwowych. Też muszą z tym odcinkiem swoje zadanie wykonać. Fajnie by było, gdyby równoległe z naszą inwestycją. 14 lutego odbyłem spotkanie z Marszałkiem Województwa w sprawie modernizacji drogi wojewódzkiej numer 538. W tym spotkaniu uczestniczyła Wójt Gminy Biskupiec Arkadiusz Dobek i Pan Poseł Ziejewski. 15 lutego odbyła się wideokonferencja, w której uczestniczył Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej ze Starostami oraz Komendantami Powiatowymi Państwowej Straży Pożarnej. Pan Komendant Wojewódzki podsumował rok 2021 w działaniach ratowniczo-gaśniczych, w minionym roku. 18 lutego odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu. 25 lutego spotkałem się z posłem Zbigniewem Babalskim. Tam również omawialiśmy sprawy Polskiego Ładu. 22 lutego odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. To było podsumowanie roku 2021 i przyjęcie planu pracy na rok bieżący, na rok

2022. 24 odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Zgromadzenia Wspólników Szpitala Powiatowego, na którym omówiliśmy sprawy bieżące szpitala oraz była podjęta uchwała w sprawie zasad kształtowania wynagrodzenia Członka Zarządu - w tym przypadku Dyrektora Pana Bogumiła Kurowskiego. 25 lutego wspólnie z panem Wicestarostą braliśmy udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej szpitala. W tym samym dniu uczestniczyłem w krótkim pożegnaniu w odchodzącego na zaopatrzenie emerytalne dowódcy jednostki ratowniczo-gaśniczej starszego kapitana Mirosława Ochłaka. W tym samym dniu odbyła się wideokonferencja Wojewody dotycząca realizacji zadań, które na nas spadają w tej chwili. Jak Państwo wiecie, 24 luty to data wyjątkowa. Chodzi o, nie ma tutaj co używać jakichś pięknych słów, napaść Rosji na Ukrainę. I już teraz - 27 - wideokonferencje. Pierwsza była ze starostami województwa warmińsko-mazurskiego i druga - poszerzona o wszystkich szefów samorządów gminnych. W tej samej kwestii. Tutaj już pojawiła się kwestia uchodźców, działania w tym zakresie, szeroko pojętego działania. W tym samym dniu odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, naszego powiatowego. Poszerzone o szefów samorządów gminnych, żebyśmy doprecyzowali wszystkie te sprawy, które w tej chwili są scedowane poprzez Wojewodę w dół na nas, w tej tragicznej dla Ukrainy sytuacji. Przede wszystkim związanej z przyjęciem uchodźców, właściwym zakwaterowaniem, zabezpieczeniem w podstawowe artykuły. I to będzie praca na długo, ciągną. Już jutro mamy zapowiedzianą kolejną wideokonferencję o godzinie 9. I znów pewnie kolejne wiadomości, kolejne zadania do wykonania.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu Staroście za uzupełnienie. Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych ma zapytania do sprawozdania? Bardzo proszę, Pan Wojciech Kozłowski.

Radny Wojciech Kozłowski: Panie Starosto, ja chciałem dopytać o spotkanie z Panem Wojewodą odnośnie drogi wojewódzkiej 538. Czy jakieś wnioski może Pan przekazać z tego spotkania? Czy ewentualnie jakieś decyzje zapadły? Dziękuję bardzo.

Starosta: Nie, to nie było spotkanie z Wojewodą. To było spotkanie z Marszałkiem, bo to jest droga wojewódzka. To było pierwsze spotkanie w tym roku. Wiem, że już się odbyło kolejne spotkanie, chyba z Panem Wójtem Gminy Biskupiec. Są określone plany, natomiast na dzień dzisiejszy nie przekazemy Państwu konkretnych zdarzeń jakie zadzieją się na tej drodze na ten rok i na lata kolejne. Jeszcze nie ta pora.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Pan radny Jan Rochewicz.

Radny Jan Rochewicz: Mam takie pytanie - w związku z tym, że sztab kryzysowy się zebrał, to czy ze strony Wojewody są jakieś wytyczne odnośnie przygotowania ilości miejsc, czy będą one podawane wraz z rozwojem sytuacji, ale musimy zabezpieczyć jakie posiadamy możliwości na dzień dzisiejszy.

Starosta: Panie Przewodniczący, to w takim razie, jeżeli ten temat został wywołany, chciałem to w sprawach różnych, ale sądzę, że jest to ta pora. Czy mogę w tym punkcie przekazać trochę informacji, Panie Przewodniczący?

Przewodniczący: Tak Panie Starosto. To są Pana informacje jako Przewodniczącego Zarządu. Bardzo proszę.

Starosta: Szanowni Państwo, zacznę od apelu, który my szefowie samorządów skierowaliśmy do mieszkańców naszego powiatu. Przeczytam go w całości bez zbędnej zwłoki. „Drodzy Mieszkańcy, wobec bezprzykładnej agresji ze strony Rosji na ukraińskich sąsiadów, naszym obowiązkiem jest zabranie głosu i wsparcie przyjaciół, którzy tej pomocy oczekują w najtrudniejszym dla siebie momencie. Naród ukraiński ma prawo dążyć do budowy państwa opartego o fundamentalne wartości ważne dla nowoczesnych europejskich wspólnot. Ukraina jest częścią demokratycznego świata zachodu, nie możemy być obojętni w obliczu zagrożenia



niepodległości, bezpieczeństwa mieszkańców i naruszenia integralności terytorialnej naszych partnerów. Wyrażamy naszą solidarność w podążaniu Ukrainy wybraną przez siebie drogą demokracji i samodzielnego rozwoju. Drodzy Mieszkańcy Powiatu Nowomiejskiego! Mając na uwadze naszą historię i nasze dążenie do odzyskania niepodległości – nie pozostaliście obojętni. Wprowadzacie tu i teraz w życie słowa znakomitego historyka i publicyisty Mariana Turskiego, by zawsze postępować przyzwoicie: pamiętać o historii, która często się powtarza, i nigdy nie być obojętnym. Pomóżmy! Aby pomoc była skuteczna konieczne jest jej skoordynowanie. Apelujemy, żeby zwracać się bezpośrednio do urzędów gmin, miasta, których jesteście Państwo mieszkańcami. To burmistrz i wójtowie są na bieżąco informowani przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego o rodzaju niezbędnej pomocy, i to oni pełnią rolę koordynatorów akcji pomocy dla Ukrainy. My, samorządowcy Powiatu Nowomiejskiego zachęcamy do pomocy naszym ukraińskim sąsiadom. Niezbędne informacje dostępne są na stronach internetowych starostwa, miasta i gmin powiatu nowomiejskiego”. Taką treść apelu szybko, z przesłaniem, które się zadziało od razu, spontanicznie. Dlatego tu użyliśmy słowa: nie pozostawiliście obojętni, a nie: nie pozostaniecie, bo to już się dzieje. Ta otwartość serca, ogromne zaangażowanie powoduje to, że ci ludzie, którzy do nas przyjadą, nie zostaną pozostawieni samym sobie. Ja przepraszam, może resztę informacji przekazę w sprawach różnych. Przepraszam.

Przewodniczący: Dziękuję Panie Andrzeju. Myślę, że w takiej sytuacji, to co się dzieje, taka krzywda tej naszej części świata, że można powiedzieć, że taka mała garstka złych ludzi, potrafi zrobić taką krzywdę społeczności ludzkiej, że to jest nie do pomyślenia, że coś takiego się dzieje. Ale myślę, że wysiłek większości państw na całym świecie stwarza to, że czujemy, że niesiemy dobro i wspomagamy. Myślę, że taki jest nasz obowiązek, żeby każda osoba, która potrzebuje tej pomocy, ją uzyskała w naszym kraju, czy w innym. Jest to naprawdę duża sprawa. Myślę, że nie stanęliśmy od czasów wojennych z taką sytuacją, żeby coś takiego złego się działo. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze chciałby?

Starosta: Przepraszam, może jeszcze mi się uda dokończyć te kwestie.

Przewodniczący: Proszę bardzo.

Starosta: Proszę Państwa, od wczoraj wszystkie komunikaty, które otrzymujemy z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego czyli od Wojewody, są bezpośrednio instalowane na naszych stronach internetowych, są przekazywane do prasy. Zresztą ci z Państwa, którzy otwierali dziś telefony wiedzą, że tam jest multum wiadomości, ale te, które my przekazujemy to są takie, być może prozaiczne, ale na przykład lista produktów i środków, które mogą być przekazane potrzebującym na Ukrainie. Bo to jest bardzo ważne. Wiecie Państwo, wczoraj był przekaz, codziennie są przekazy z przejścia granicznego, przepraszam za wyrażenie - powoli robi się ciucholand na granicy. To chyba nie do końca o to chodzi. Dlatego chodzi o koordynację. Oczywiście my nie mieliśmy tej informacji w piątek. To ewaluuje co godzinę, co dwie godziny, ale to musi być przekaz jednoznaczny ze źródła tego, który w województwie jest nad nami, a więc Wojewoda. Tu jest prowadzenie tej sprawy. Ten przekaz jest szybki w dół. Nie czekamy ani minuty z przekazaniem dalej tych informacji. Jeżeli Państwo zauważycie, tylko do żywności się odniosę, a więc: woda, żywność do szybkiego przygotowania instant, batony w tym energetyczne, bakalie, orzechy, konserwy, makarony, płatki zbożowe do szybkiego przygotowania, narzędzia kuchenne jednorazowe i wielokrotnego użytku. Ja rozumiem otwartość w sercach naszych mieszkańców, ale szkoda, żeby to w pewnym czasie się zmarnowało. Dlatego wszystko to, co jesteśmy w stanie. Są też ważne informacje dotyczące uchodźców z Ukrainy. Tam jest cała tabela, gdzie każdy z nas może wejść, wcisnąć odpowiedni przycisk i uzyskać pełen dostęp do informacji. I to się chyba

dzisiaj proszę Państwa, bo ja dzisiaj czy wczoraj, nie miałem żadnego telefonu jak to zrobić, czym to zrobić. Naprawdę odpowiedzialność jest ogromna i sposób wychodzenia naprzeciw uciekinierom z obszaru objętego wojną, jest wyjątkowa. Jeszcze nie wprowadziliśmy stałego dyżuru. Jesteśmy w kontakcie z Wojewodą, tak na poziomie Starostwa jak i na poziomie gmin. Ale instytucje są. Jest Państwowa Straż Pożarna, jest Policja. Są całodobowo i można się zgłosić. Są stacje CPN, jeżeli tam się ktoś zwróci nieopatrnie, to też znajdzie tam pomoc, zostanie przekierowany do właściwej osoby, do właściwej instytucji. Mamy również otrzymać, pewnie jutro, afisze w języku ukraińskim, w języku angielskim, gdzie będziemy to kolportować we wszystkich dostępnych miejscach, a więc to są hipermarkety, stacje paliw, dworzec autobusowy, przychodnie, szpitale i tak dalej. Proszę Państwa, dla Państwa wiadomości, co się dzieje w tej chwili naszym powiecie - tak jak i w całej Polsce do wczoraj, czy do soboty, kiedy wydarzyło się to bezprzykładne barbarzyństwo, dwa województwa, to Państwo też wiecie z przekazów audiowizyjnych, podkarpackie i lubelskie są to tak zwane województwa recepcyjne. Tam przyjmują uchodźców i tam kierują do określonych stref przebywania. W sytuacji, kiedy uciekinier deklaruje, że jedzie do rodziny, to praktycznie ma otwartą drogę, bo on wie do kogo jedzie. To jest często w tej chwili łączenie rodzin naszych pracowników, Ukraińców, którzy pojechali po żonę, po dzieci, po męża i tak dalej. On wie gdzie jedzie. Natomiast te osoby, które nie mają takiej możliwości i tej ścieżki, oczywiście są kierowane do przygotowanych ośrodków w każdym województwie, w naszym również. Na dzień dzisiejszy to jest Waplewo, od samego początku otwarte, ale w odwodzie są Rybaki, to jest Lidzbark Warmiński. Jeżeli zajdzie taka potrzeba, to oczywiście my też wskazywaliśmy miejsca w powiecie nowomiejskim, gdzie nastąpi dyslokacja uciekinierów przed wojną. Oczywiście dzisiaj kolejna wideokonferencja z szefem Narodowego Funduszu Zdrowia, bo chodzi również o taką rzecz - w tej chwili jest przygotowywany, musi być szybko przygotowany akt prawny na poziomie rządowym, bo przecież ci ludzie nie mogą pozostać bez opieki medycznej, lekarskiej. Nie mogą pozostać bez opieki miejskich czy gminnych ośrodków pomocy społecznej. Inaczej - nikt nie zostanie bez pomocy, nawet jeśli jeszcze tego aktu nie ma, bo tu przyjeżdżają ludzie, którym pewnie trzeba wykonać na przykład tylko i wyłącznie, albo aż, dializę. On nie może czekać. Zresztą spontaniczność naszej służby zdrowia też jest warta podkreślenia, co do opieki w Waplewie. I POZ-y, wszyscy pracują na rzecz tego, żeby zapewnić tutaj przyjęcie, żeby nikt nie pozostał pozostawiony samemu sobie.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu Staroście za wystąpienie. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze chciałby? Bardzo proszę, Pan Mieczysław Łydziański.

Radny Mieczysław Łydziański: Mam pytanie odnośnie sprawozdania z prac Zarządu tego typu - 18 lutego Zarząd rozpatrywał wnioski złożone przez organizacje pożytku publicznego na zadania publiczne. I chciałem zapytać, dlaczego Zarząd nie kieruje tych złożonych wniosków na strony Biuletynu Informacji Publicznej? I tak samo, dlaczego na BIP-ie nie można znaleźć sprawozdań z realizacji zadań przez poszczególne organizacje? Wiadomo, że jest ogólne sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi, ale to jest coś innego. Ku przejrzystości całej procedury, pod tym kątem pytam. I nie ukrywam, że wolałbym, żeby te informacje były na BIP-ie. Dziękuję bardzo.

Starosta: Pani Sekretarz, może Pani na to pytanie odpowiedzieć? Bardzo proszę.

Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz - Górkowska: Nie ma takiego prawnego obowiązku, żeby sprawozdania poszczególnych organizacji pozarządowych z realizacji zadań znajdowały się na BIP-ie. Natomiast, tak jak już wcześniej Państwu mówiliśmy, jeżeli chodzi o sprawozdania z realizacji zadań, one podlegają kontroli Zarządu. Te sprawozdania przyjmowane są również uchwałami, jeżeli chodzi o realizację tych zadań. W związku z czym, można zawsze się z nimi

zapoznać, nic nie stoi na przeszkodzie. Natomiast rzeczywiście Zarząd zapoznawał się w dniu 18 lutego, zapoznawał się to znaczy przyjmował uchwałami poszczególne oferty, które zostały w wyniku konkursu zatwierdzone. I teraz ja bym jeszcze prosiła o powtórzenie tego pierwszego pytania odnośnie konkursu.

Radny Mieczysław Łydziański: Pytałem, dlaczego Zarząd nie kieruje złożonych ofert przez organizacje pożytku publicznego również na stronę BIP, żeby była przejrzystość sytuacji - kto składa, po co składa. I tak samo te sprawozdania. To Pani była już uprzejma wyjaśnić, natomiast jeszcze co do tego pierwszego pytania jeszcze.

Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz – Górkowska: Odpowiadając na to pytanie - jeżeli chodzi informacje na temat złożonych ofert, to one znajdują się w sprawozdaniu. Również jest taka informacja na BIP - kto otrzymał, w jakiej wysokości, określone środki na realizację zadań publicznych. Natomiast, tak jak mówię, nie ma takiego obowiązku, aby kierować bezpośrednio oferty na strony BIP-u, które są składane przez organizacje pozarządowe. Te oferty najpierw rozpatrywane są przez, w sumie nie rozpatrywane, one są opiniowane przez komisję konkursową, następnie Zarząd już rozstrzyga, które oferty otrzymają dofinansowanie, a które nie. I ta informacja również kierowana jest na stronę BIP. Natomiast nie są kierowane skany ofert. Nie ma takiego obowiązku prawnego.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Pani Ewie za wyjaśnienia. Bardzo proszę, czy ktoś chciałby jeszcze do sprawozdań, które przedstawił Pan Starosta? Nie widzę. Dziękuję bardzo Panu Staroście za sprawozdanie i za obszerne wyjaśnienie trudnej sytuacji i działań humanitarnych, jakie wspólnie będziemy podejmować i będziemy chcieli w tym uczestniczyć. Dziękuję bardzo za sprawozdanie. Możemy przejść do następnego punktu dzisiejszego porządku.

#### **Ad. 7**

##### **Wnioski, interpelacje i zapytania radnych**

Przewodniczący: Jest to pkt 7 - Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Czy ktoś chciałby zabrać głos? Bardzo proszę Pan radny Jan Rochewicz.

Radny Jan Rochewicz: Złożyłem wniosek o usunięcie karpy po lipie na skrzyżowaniu pomiędzy Romanowem, Bratuszewem, a Nielbarkiem. Została usunięta. Chciałem podziękować Panu Staroście i Pani Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kurzętniku. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Czy ktoś jeszcze chciałby w tym punkcie? Nie widzę. Możemy przejść do następnego punktu dzisiejszego porządku. Jest o punkt 8 - Sprawozdanie z działalności Szpitala Powiatowego.

Wicestarosta Jerzy Czaplinski: Starosta się zgłasza.

Przewodniczący: W interpelacjach i zapytaniach, to bardzo proszę.

Starosta: Do Pana radnego Rochewicza - to trochę zeszło, ale myśmy tłumaczyli co do procedury, kiedy to wykonamy, do kiedy jest umowa podpisana. No fajnie, że to podziękowanie, ale to zbędne. My to musieliśmy wykonać, ale dzięki za miłe słowa Panie Janie. Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Niech już tak zostanie. Każdy jest zadowolony.

#### **Ad. 8**

**Sprawozdanie z działalności Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Sp. z o.o. w 2021 roku /sytuacja finansowa i organizacyjna/**  
Sprawozdanie stanowi załącznik numer 12.

Dyrektor Szpitala Bogumił Kurowski: Materiał Państwu przesłałem. Krótco postaram się zrelacjonować rok 2021. Na wstępie chciałem przekazać, że nie ma żadnych uregulowań

prawnych, jeżeli chodzi o zaopiekowanie się uchodźcami, którzy potrzebowaliby pomocy lekarskiej, szpitalnej czy też w poradniach specjalistycznych, ale wszyscy są na tym punkcie bardzo wyczuleni. Na pewno nikt nie zostanie bez pomocy ze strony lekarzy i personelu szpitala, jeżeli się pojawi i będzie potrzebował takiej porady. Wracając do sprawozdania, w roku 2021 dominował nadal covid i widać to w załączniku 1 do sprawozdania, gdzie zrelacjonowałem ilość świadczeń zdrowotnych wykonanych w naszym szpitalu w 2021 roku. Można powiedzieć, że przeważnie są to ilości adekwatne do tych, które miały miejsce w 2020 roku, za wyjątkiem niestety niekorzystnej tendencji w ilości porodów, bo ilość porodów zmniejszyła się z 406 w roku 2020 do 358 w 2021. Leczonych było więcej dzieci w Oddziale Chorób Dziecięcych, gdyż ewidentnie pod koniec roku zachorowalność na wirusa, ale nie covid, była bardzo widoczna i oddział miał dosyć szczelne obłożenie. Przy 13 łózkach zdarzało się, że były też dostawki. Niestety w oddziale covid też było więcej leczonych pacjentów niż w roku 2020. W 2020 roku leczylimy 57 pacjentów, ale na 18 łózkach. W tej chwili łóżek mieliśmy 30, a leczylimy 219 pacjentów. Tu przy okazji powiem, bo może nie wszyscy wiedzą, że z dniem dzisiejszym oddział covid w szpitalu w Nowym Mieście Lubawskim został zamknięty. Od jutra chirurgia wraca na parter, a pierwsze piętro będziemy przygotowywać do oddania we władanie Oddziału Chirurgicznego. Z tych niezbyt korzystnych wskaźników ilościowych - niestety w naszym szpitalu w roku 2021 zmarło 159 osób przy 107 w roku poprzednim. Niestety z końcem roku 2021 została zawieszona działalność Poradni Diabetologicznej w naszym szpitalu. Pozostałe poradnie wykonały, zarówno diabetologiczna, jak i pozostałe, w roku 2021 podobną ilość porad co w roku 2020. Zdecydowanie większą ilość wykonaliśmy badań diagnostycznych w laboratorium szpitalnym – z 205 tysięcy w roku 2020 na 269 tysięcy w roku 2021. Niestety działalność szpitala w roku 2021 zakończyła się stratą w wysokości 2 554 790 złotych. Jakie były składowe tej straty? W materiale, który Państwu przekazałem, widoczne są rozliczenia, wyniki finansowe w poszczególnych komórkach organizacyjnych szpitala. I z tych, które pozytywnie wpływają na wynik finansowy szpitala, to jest pomoc doraźna czyli zespoły ratownictwa medycznego. I w tej tabelce, którą Państwu przedstawiłem, jest pokazany wynik finansowy, ale za 11 miesięcy, jeszcze nie mamy szczegółowych rozliczeń za cały rok. I widać tutaj, że tendencja korzystnego wyniku się utrzymuje od wielu lat, z tym, że trochę zostało tutaj zaburzone. I przypuszczam, że wynik końcowy będzie niższy niż w roku 2020, gdyż perturbacje związane z regulacją wynagrodzeń personelu ratowników medycznych i lekarzy, jak Państwo wiecie, w okresie jesiennym ubiegłego spowodowały to, że to, co było jakby przychodem - zwiększenie ceny dobokaretki, nie wpłynęło na i tak dużo większe oczekiwania ratowników medycznych. Ale po długich negocjacjach udało się doprowadzić do konsensusu. Także praca zespołów ratownictwa medycznego, szczególnie pod koniec ubiegłego roku, została utrzymana. A takie zagrożenie zawieszenia działalności było. Niewątpliwie zawieszenie, zresztą taka była groźba ze strony konsorcjum i instytucji finansującej, że w przypadku niedopełnienia dyżurów zespołów ratownictwa medycznego, może grozić zabraniem kontraktu naszemu szpitalowi. Udało się to jakoś kontynuować. Ambulatorium szpitalne uzyskało niższy wynik to znaczy gorszy wynik - 174 tysiące w porównaniu do roku ubiegłego, gdyż proszę Państwa nie oszukujmy się - stawki w nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej, bo to dotyczy akurat tych świadczeń, bardzo wzrosły i to można powiedzieć, że w przedziale od 30 do 50% rok do roku. A na dodatek trudno jest zagwarantować ciągłość opieki od 18 do 8 w dni zwykłe i dni weekendowe, gdyż

konkurencja ze strony POZ-ów jest tak olbrzymia, że te nasze stawki nie robią żadnego wrażenia na tych, którym się oferuje dyżury nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. No, ale z jakimiś tam brakami dniovymi czy dwudniowym udaje się te miesiące wypełnić dyżurem lekarskim. A jak często Państwa informowałem, oprócz tego, że jest to brak dostępu na bieżąco do opieki lekarskiej z takiej podstawowej opieki zdrowotnej, dużym problemem jest sytuacja, kiedy trzeba stwierdzić zgon u pacjenta, które zmarł w domu. I to w tym zakresie nocnej i świątecznej opieki jest obowiązkiem do wykonania dla lekarza. Jest to bardzo stresująca dla mnie sytuacja, kiedy nie mam takiego zabezpieczenia. Ale muszę Państwu powiedzieć, że to jest problem ogólnopolski. Tutaj ze strony dyrektorów, prezesów, szedł od dawna wniosek, żeby nocną i świąteczną opiekę zdrowotną przekazać w stronę podstawowej opieki zdrowotnej. Tak dawniej było. Z tego co mi wiadomo, takie są deklaracje NFZ - od 1 lipca 2022 roku ponoć nie ma być to obligatoryjne świadczenie dla szpitali, które są sieciowe. Centralna Izba Przyjęć - wzrost straty 359 tysięcy. 214 tysięcy było w roku ubiegłym. Tu ewidentnie jest widoczny wzrost wynagrodzeń personelu, szczególnie pielęgniarskiego, bo Izba Przyjęć opiera się przede wszystkim na pracy pielęgniarek. Oczywiście głównodowodzącym jest lekarz schodzący z poszczególnego oddziału. W materiale uzupełniającym przedstawiłem Państwu, że w roku 2021 gwarantowany był wzrost minimalnych wynagrodzeń personelu medycznego dla osób, które zatrudnione są na umowę o pracę, a połowa personelu szpitala są to kontraktowicze. I na te osoby, w tym te pielęgniarki z Izby Przyjęć, tego zabezpieczenia finansowego ze strony NFZ nie było. I to są skutki, które akurat przenoszą się jako koszt dla działalności akurat tej komórki. Oddział Wewnętrzny - jak Państwo wiecie pod koniec roku zaburzenia pracy tego oddziału nastąpiły. Z siedmiu lekarzy nagle trzech złożyło wypowiedzenia. Dwójka w celu uzupełnienia specjalizacji w innych szpitalach, bo już jakby ten proces specjalizacyjny, związany ze specjalizowaniem się w zakresie interny, u nas się zakończył. I osoby te tak zdecydowały, że przeszły do innych szpitali, po to, żeby kontynuować specjalizację, ale już jako specjalizację inną, szczegółową. Niestety kiedyś było można tę specjalizację dodatkową realizować, że był to pracownik danego szpitala, który wyjeżdżał do szpitala oddziału specjalistycznego po to, żeby uzupełniać jeszcze swoją wiedzę. Ale od pewnego czasu przepisy to uniemożliwiają. W związku z tym, ten lekarz musi być pracownikiem tego szpitala, który tą specjalizację dodatkową realizuje. Na dodatek jedna z pań lekarzy przeszła do POZ-u. Przecież nie ukrywajmy - stawki w POZ-ach są dużo większe niż w Szpitalu Powiatowym. One oscylują w granicach od 180 do 200 złotych za godzinę. Trudno jest konkurować o pracowników. Oddział chirurgiczny - strata 1 069 tysięcy złotych przy stracie w zeszłym roku 717 tysięcy. Tutaj odniosę się zaraz jak dojdę do Oddziału Covid. Oddział ginekologiczno - położniczy - niestety tendencja jest stała, że od lat ten Oddział przynosi dużą stratę dla szpitala. W materiale, który Państwu przesałem, załączyłem taki element pokazujący jak to wyglądało przez lata od roku 2012 do roku 2021. Rok 2012 - 707 porodów, rok 2021 - 354. Stawka za poród i za noworodka - rok 2012 - 2 756 złotych, w roku 2021 - 3 676 złotych. W zasadzie od 6 lat nie zmieniała się. Stawki wynagrodzeń, Państwo też zauważacie, że było 41 złotych, ale teraz już jest 90, 100, 120 i w związku z tym widać, że te nożyce tej straty są coraz większe. Polityka Narodowego Funduszu Zdrowia jest taka, że w sytuacji pediatrii i w sytuacji oddziałów położniczych jest zamrożenie procedur i stawek, w związku z tym, że oczekuje się, że sami właściciele będą podejmować stosowne decyzje, tak enigmatycznie powiem. Urologia, zespół chirurgii jednego dnia - podobny wynik finansowy,

aczkolwiek w zeszłym roku był to wynik dodatni, a w tej chwili oscyluje to około 0. I teraz covid, bo jest to, co zawsze Państwa bardzo interesuje - za 11 miesięcy jest 291 tysięcy zysku, ale w związku z tym, że covid pracuje na bazie pomieszczeń chirurgicznych, z Oddziału Chirurgicznego została zdjęta, tam jest taka gwiazdka pod tabelką, kwota 588 tysięcy i ona została przypisana covidowi. Gdyby ta kwota pozostała przy Oddziale Chirurgicznym, to covid miałby około 300 tysięcy straty na działalności w roku 2021. Pracownia endoskopowa od lat wykonująca ilość badań, które są w czołówce ilości wykonywanych badań w naszym regionie, w województwie warmińsko - mazurskim. O tym zarówno Państwu, jak i Narodowemu Funduszowi Zdrowia często przypominałem, że stawki za badania kolonoskopowe i gastrokopowe od ponad 10 lat prawie się nie zmieniają. Podam przykład - gastroscopia 108 zł w 2012 i 115 w 2021. Także nie ma się co dziwić, że ten wynik jest coraz gorszy. I wręcz można powiedzieć, że im większa ilość badań, tym gorszy wynik, gdyż naprawa pojedynczego gastrokopu to niejednokrotnie kwoty rzędu 20, 20 kilku tysięcy złotych. Drive-thru czyli testowanie – na plusie 69 tysięcy. Punkt szczepień też jak najbardziej - 505 tysięcy zysku. Poradnie przyszpitalne - 158 tysięcy straty. I o tym też często mówiłem, że przy takiej wycenie porad specjalistycznych, niestety grupa lekarzy specjalistów przemieszczać będzie się w stronę udzielania komercyjnych świadczeń na bazie gabinetów prywatnych. Proszę państwa, w roku 2021 realizowaliśmy projekt: Doposażenie Szpitala Powiatowego Nowym Mieście Lubawskim Spółka z o.o. w celu zwalczania epidemii Covid-19. To było doposażenie oddziałów jak i obserwacyjnej Izby Przyjęć Covid z wkładem własnym w wysokości 89 tysięcy złotych przy 588 tysiącach całkowitego kosztu projektu. Myślę, że tyle mam do przekazania. Wnioski, jakie wypływają z tej tabelki, którą Państwu przekazałem odnośnie sytuacji w poszczególnych oddziałach, same się narzucają. Jeżeli Narodowy Fundusz Zdrowia nie zmieni polityki, a nie widać, żeby miał zamiar, to bez konkretnych ruchów w zakresie struktury szpitala, będzie ciężko nam funkcjonować, przede wszystkim finansowo. Bo rozumiem, że każdy chciałby, żeby struktura szpitala była niezmienną, ale realia są takie, a nie inne. Myślę, że chciałbym jeszcze tylko dodatkowo jako informację Państwu powiedzieć ze spraw bieżących - Drive-thru czyli testowanie w najbliższym czasie zostanie zamknięte, bo w tej chwili ilość wykonywanych testów to jest 10 na dobę. Szczepienia - proszę Państwa, zainteresowanie jest praktycznie zerowe. Myślę, że 30 szczepień w ciągu 2 tygodni, to jest wszystko co w tej chwili wykonujemy. Chciałbym też podziękować, ale też mieć nadzieję na to, że w najbliższym czasie zostanie podpisana przez Pana Starostę umowa na modernizację chirurgii - ciąg dalszy, tak w skrócie powiem, dotycząca doposażenia szpitala. I to jest kwota globalna 2 mln złotych. Chcę powiedzieć, że w ramach tych pieniędzy szpital naprawdę sprzętowo uzyska bardzo dobry poziom wyposażenia. Takie są plany, jeżeli chodzi o zakup sprzętu. Na razie tyle. Czekam na pytania.

Przewodniczący: Dziękuję Panu Dyrektorowi za przekazanie dodatkowych informacji. Czy ktoś chciałby się o coś zapytać? Bardzo proszę, Pan Starosta.

Starosta: Tak od razu, tak na żywo - w przyszłą środę będzie stosowna umowa z Panem Marszałkiem podpisana, na ten projekt, na który tak czekamy od prawie 2 lat. Także już jesteśmy bardzo, bardzo blisko. Zdecydowanie bliżej zakupu sprzętowego w ładnej kwocie około 2 mln złotych.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo za dodatkową informację. Bardzo proszę, o głos prosi Pani Basia Grzywacz.

Radna Barbara Grzywacz: Moje pytanie kieruję do Pana Dyrektora, do tej kolorowej tabelki. Dotyczy ono roku 2020 i 2021, Oddziału Dziecięcego. Chciałam zapytać, czy tam jest jakiś może błąd, czy może nie ma błędu. W tabelce w 2020 roku pokazanych jest 347 pacjentów i wynik finansowy był dodatni na kwotę 78 185. W 2021, zdaję sobie sprawę, że do 30 listopada, leczonych było 505, a wynik finansowy minus 74 448. Czy to jest pokłosie tego, że było płacone za procedury? Ale tych procedur było więcej niż w poprzednim roku, więc nie rozumiem tego. Dyrektor Szpitala Bogumił Kurowski: Sytuacja wygląda tak, że w roku 2020 mieliśmy płacone usługi w zakresie hospitalizacji w Oddziale Dziecięcym ryczałtem, czyli 1/12 ryczałtu. Tu mogą nawet być i dwie przyczyny tej sytuacji. Przy 374 pacjentach mieliśmy mniejsze nakłady na funkcjonowanie tego oddziału. Poza tym stawki dyżurów lekarskich były trochę niższe w 2020. Przy niższych kosztach, a można powiedzieć zbliżonych przychodach, bo tych 505 pacjentów w roku 2021 dało tyle samo przychodów, niewielka różnica, co w roku 2020. Ale w 2020 były niższe koszty funkcjonowania. W związku z tym, jest niewielka, ale jest różnica rzędu 152 tysięcy między rokiem 2020, a w 2021. Na szczęście, bo to, co wcześniej Państwu sygnalizowałam, od 1 lipca 2021 zmieniły się zasady rozliczania Oddziału Dziecięcego - z tych 1/12 ryczałtu płacone jest od 1 lipca za faktycznie wykonane procedury. Te procedury nie są w ogóle weryfikowane, nie są podwyższone, to co mówiłem wcześniej. Jest to jakby celowa robota do tego, żeby, przynajmniej ja tak to odbieram, ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia minimalizować ilość oddziałów dziecięcych w województwie. Ale na szczęście po pierwszym okresie - lipiec, sierpień i wrzesień, gdzie wykonanie było dramatycznie niskie, przy 150 kilku tysiącach planu, wykonanie wynosiło od 50 do 80 tysięcy miesięcznie. Gdyby tak było dalej do końca roku, to Oddział Dziecięcy zanotowałby dużo większe straty, ale czy niestety czy stety, zachorowalność dzieci gwałtownie się zwiększyła, a w drugiej połowie września, październiku, listopadzie była sytuacja, o której mówiłem, że na 13 łóżek były nawet dostawki. I to jakby dopełniło ilości faktycznie wykonanych procedur, podobnie jak tych, które wynikałyby z ryczałtu. I dlatego ten wynik na Oddziale Dziecięcym nie jest tak niski, tak niekorzystny, jak ja to przewidywałem jeszcze w lipcu, kiedy było widać, że tych zachorowań jest bardzo mało. I w związku z tym przychody będą niskie dla oddziału. Wychodzi na to, że należy się cieszyć, że dzieci chorują. Taka jest sytuacja. Bo jeżeli nie będą chorować, to przychody, a tym samym wynik tego oddziału, będzie niekorzystny.

Przewodniczący: Czy są jeszcze jakieś pytania, zapytania? Bardzo proszę, Pan Marcin Buliński. Radny Marcin Buliński: Panie Dyrektorze, jedno krótkie pytanie - swego czasu informował Pan nas, że czyni starania o pozyskanie lekarzy zza wschodniej granicy. Sytuacja międzynarodowa, która w tej chwili ma miejsce, czy nie odbije się na tych staraniach, czy w ogóle ten proces jest dalej możliwy? Bo wiemy, że mężczyźni są zatrzymywani na Ukrainie. Bardzo proszę o wyjaśnienia w tym temacie.

Dyrektor Szpitala Bogumił Kurowski: Szanowni Państwo, radny Buliński przypomniał mi jeszcze o jednej rzeczy, bo ja nie wypowiadałem się odnośnie sytuacji kadrowej. Ja chcę powiedzieć jedno, wcześniej na poprzednim posiedzeniu też mówiłem o tym, że na ten czas sytuacja kadrowa szpitala jest umiarkowanie stabilna. Ale to nigdy nie można powiedzieć, że tak jest i tak będzie. Oddział Wewnętrzny pracuje w minimalnym składzie osobowym. Na dodatek sytuacja u sąsiadów, mam na myśli Iławę, też nie jest w tym zakresie jakaś optymistyczna, napawająca optymizmem. W tej chwili ginekologia i położnictwo funkcjonuje na bazie lekarzy, którzy są w zasadzie spoza Nowego Miasta Lubawskiego. I ta kadra jest w większym zakresie w wieku zaawansowanym. Dwie osoby, dwie młode Panie, to są osoby, którzy robią specjalizację. Jedna z nich robi specjalizację w Inowrocławiu, a druga jest już specjalistą. Ale w minimalnym zakresie świadczą tutaj usługi. Pediatria funkcjonuje w miarę stabilnie. Chcę

powiedzieć, że optymistycznie wygląda sytuacja, jeżeli chodzi o kadrę na Oddziale Chirurgicznym. Od 1 maja jesteśmy po rozmowach i w zasadzie jest to dopięte, że przyjdzie nowy ordynator, lekarz z doktoratem, z dwoma specjalnościami: chirurg onkolog i specjalista chirurgii ogólnej. Dodatkowo mamy zamiar pozyskać nowego rezydenta, mężczyznę. I tutaj sytuacja jest w miarę stabilna, aczkolwiek, tak jak mówię - to jest na dzisiaj. Anestezjologia jak na razie w tym składzie daje sobie radę. Zwłaszcza wtedy, kiedy Covid przestanie istnieć, bo koordynator anestezjologii był również koordynatorem Covida. I tutaj już wprost do tego, o czym Pan radny Buliński mówił. Ja miałem już dopiętą sprawę, oczywiście za pośrednictwem firmy, która się tym zajmuje, na anestezjologa z uprawnieniami przynajmniej na razie Covid, ale też anestezjologa, specjalistę z Ukrainy. No i sami się Państwo domyślcie, że w tej chwili, bo to młody człowiek, na pewno do tego nie dojdzie, że my to dopniemy. Być może, po mam nadzieję dla Ukrainy wygaszeniu tej agresji, po odparciu, temat wróci. Na dzisiaj akurat ta jedna osoba była przez nas wnioskowana, poszły dokumenty do Izby Lekarskiej w Olsztynie, ale na razie jest to w zawieszeniu. Ja chcę tylko Państwu powiedzieć jedną rzecz - tak już praktycznie, próbowaliśmy pozyskać lekarzy też z Białorusi. Z tym, że jest tu jeden problem - taki problem, że nasze Ministerstwo Zdrowia musi na to wyrazić zgodę. Ministerstwo Zdrowia wyraża zgodę zwykle na działania w ramach oddziałów covidowych, ale nie zgadza się za bardzo, bo konsultanci krajowi odmawiają, że to idzie w kierunku lekarza danej specjalności; że po okresie trzymiesięcznym funkcjonowania w naszych strukturach pod opieką lekarza specjalisty, oczywiście przy znajomości języka, taki lekarz nie może pełnić samodzielnych dyżurów. I to jest duży problem. Bo gdyby te przepisy, które nas w tej chwili ograniczają były w jakiś sposób zliberalizowane, wtedy łatwiej byłoby pozyskiwać i funkcjonować szpitalowi. Poza tym, proszę Państwa brutalnie powiem, ci lekarze są trochę tańsi, niż polscy lekarze specjaliści. Krótko tylko opiszę - jest takie ryzyko, że jest ginekolog zza granicy, pełni samodzielnie dyżur, ale nie ma uprawnień specjalisty i jest problem, jeżeli chodzi o poród. Są z tego powodu konsekwencje, jest z tego powodu odpowiedzialność. Zarówno karna jak i cywilna. Takie świadczenie samodzielnie może wykonywać tylko lekarz specjalista z potwierdzoną specjalizacją. Także, żeby już nie przedłużać, na takiej ścieżce pozyskania jesteśmy. Jest to w tej chwili pewnie zawieszono z tego powodu, że ten lekarz jest około czterdziestki i w związku z tym na pewno w tym czasie do nas nie dotrze. Będę podejmował starania, też w innych specjalnościach, tu szczególnie chodzi o internę, o choroby wewnętrzne, ale to pewnie będzie teraz trudne, zarówno z Białorusi jak i z Ukrainy. Miałem oferty ze strony biura pośredniczącego - lekarz internista, Polak. Proszę Państwa, to są stawki 180 - 200 złotych za godzinę. Po prostu generalnie brak jest kadry specjalistów. I dlatego tak się dzieje jak się dzieje, że są wysokie ceny, jeżeli chodzi o kadrę rodzimą.

Przewodniczący: Czy ktoś jeszcze miałby pytanie? Dziękuję bardzo Panie Dyrektorze za sprawozdanie, za obszernie odpowiedzi.

Starosta: Ja tylko na zakończenie, żebyśmy wiedzieli co nas czeka, na pewno będzie nas czekało w tym roku i pewnie w latach następnych. Kwestię finansową Pan Dyrektor przedstawił szeroko, zresztą nie pierwszy raz. I co do tego nie mam żadnych jakichkolwiek niejasności. Natomiast trzeba mieć na uwadze, trzeba mieć jedną rzecz myśli - być może kwestia, to jest moje zdanie oczywiście, być może kwestia obecnego systemu finansowania służby zdrowia, tu mówimy o szpitalu przez Narodowy Fundusz Zdrowia, jakby tego braku /wypowiedź nieczytelna/ może się wiązać również z tym, że 29 grudnia ukazał się projekt, ja go w skrócie nazwę - o modernizacji szpitali. Tam gdzie jest podział szpitali w kategoriach A, B, C i D. Ja sobie w tej chwili nie przypomnę szybko kwestii, dlaczego A, dlaczego B, dlaczego C, dlaczego D, natomiast na pewno będą brane pod uwagę takie wskaźniki jak: specyfika danego



szpitala, specyfika świadczeń medycznych jakie realizuje, zdolności finansowej jaką dysponuje, czy będzie dysponowało. Ta ustawa miała wejść w życie, też na moją wiedzę oczywiście, w miarę szybko. Ona jest w obróbce międzyresortowej, na pewno była już stawiana na komisjach wspólnych rządu i samorządu. Być może stąd się bierze takie podejście: nie robimy dla wszystkich, bo co się będzie działo z naszymi szpitalami. Na to też proszę być przygotowanym. I w myśl tej ustawy nie wszystko będzie zależało od nas jako Rady Powiatu, w jakiej formule nasz szpital w konsekwencji może na podstawie przyjętej później ustawy funkcjonować. Ja nie chcę tu w tej chwili przesądzać, ale uczulam jak gdyby z czym się niebawem, nawet jeżeli tej ustawy nie będzie, musimy się już mocno zmierzać. W stosownym czasie wywołam określone spotkania, bo co roku coraz gorzej, coraz gorzej. Nie wyobrażam sobie jednej rzeczy. I to wyraźnie mówiłem – interna, chirurgia, to musi być, tu nie ma o czym rozmawiać. Upierałem się i będę się upierał jako rodzic, który kiedyś było młody i miał małe dzieciaczki, teraz ma wnuczęta. Patrzę przez pryzmat naszych mieszkańców. I też sobie nie wyobrażam, że nie będzie oddziału pediatrycznego dla tych najstarszych w naszym społeczeństwie, najmniejszych. Pozwolę sobie powiedzieć, że nie wiemy z czym się zmierzmy, z jakimi reperkusjami, ze skutkami pocovidowymi. Przecież masa dzieciaków w tej fali jesiennej zachorowała. Także z tymi problemami będziemy się zmierzali. Oczywiście dzisiaj to tylko sygnalizuję, ale warto też mieć to na uwadze. I oczywiście w tej kwestii, o której mówił Pan Dyrektor. Zresztą, Panie Dyrektorze, pewnie jutro albo pojutrze, dzisiaj na wideokonferencji Pan Dyrektor Zakrzewski mówił, że wywoła z wami też wideo. Mam nadzieję, że będzie miał więcej do przekazania z tych spraw, które dotyczą nieszczęśników z Ukrainy, którzy uciekają, a będą od nas oczekiwali pomocy lekarskiej. To w tej chwili jest ważne. Ważnym elementem również jest jak najszybsze, dokumenty tu już idą, jakieś wskazówki dotyczące tych dzieciaków, tych rodzin, które tu przyjadą. Dzieci nie można zostawić bez szkoły. Ja rozumiem bariery językowe i tak dalej, ale przywiezienie ich tutaj i trzymanie w miejscu, bez kontaktu z rówieśnikami z Polski, choćby tylko na zasadzie uczestnictwa, że są w szkole, ktoś się nimi zajmie. To jest rówieśnik Polak, to jest Ukrainiec, to musi również być. Bo tu oprócz pomocy fizycznej nazwijmy to, jest ważna... Tak patrzę na Panią radną Grzywacz, nauczyciela, Dyrektora z długoletnim stażem, doświadczeniem, jak bardzo ważna jest ta pomoc psychologiczna. Która rany może nie zaleczy, ale możemy ją zszyć, nogę możemy poskładać, ale to, co może zrobić w psychice młodego człowieka kilkuletniego, kilkunastoletniego, to mogą być szkody niepowetowane. I z tym też będziemy się zmierzać. Przepraszam, że w tej chwili tak nawiązałem do tego, ale w pierwszym moim wystąpieniu o tym nie mówiłem.

Dyrektor Szpitala Bogumił Kurowski: Ja tylko chciałem dodać, że swoje przemyślenia i propozycje odnośnie struktury szpitala już wcześniej przekazywałem. Państwo wiecie, że geriatrycja jest w tej chwili bardzo uznawanym działaniem przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Trudno powiedzieć co kategoryzacja szpitali przyniesie, bo to mniej więcej Pan Starosta miał na myśli mówiąc o ustawie. Czy będziemy mieli narzucone co w strukturze szpitala ma być, czy w ogóle to wejdzie w życie, bo w tej chwili jest to w procesie uzgadniania. Ze swojej strony jeszcze raz zapewniam, że my będziemy o uchodźców, w jakiegokolwiek formie się tutaj pojawią u nas, będą zaopiekowani.

Przewodniczący: Dziękuję Panu Dyrektorowi za sprawozdanie. Myślę, że możemy podziękować Panu, całej załodze. Jeden etap Covida jak Pan powiedział, zbliżamy się do ukończenia. Myślę, że to też zasługa służb medycznych. Zapowiedzi były bardzo groźne, a te wyzdrowienia były w dużo większym stopniu. Jest to budujące, że może już taki covid do nas nie wróci. I miejmy nadzieję. A jeżeli przyjdą do tego jeszcze zdarzenia ze wschodu, myślę, że patrząc na całe społeczeństwo, to wszyscy wspólnie pomożemy każdemu, kto będzie

potrzebował pomocy. Także dziękuję bardzo Panie Dyrektorze. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku.

#### **Ad. 9**

#### **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lubawskim w 2021 roku wraz ze sprawozdaniem z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej**

Sprawozdanie stanowi załącznik numer 13.

Przewodniczący: Sprawozdanie przedłożono Wysokiej Radzie. Jest Pani Anna Marchlewska Barczewska, która je przygotowała. Jeżeli będzie chciała Pani nam coś dopowiedzieć do sprawozdania, to bardzo proszę, a jeżeli ktoś ma pytania to bym prosił o udzielenie odpowiedzi.

Pani Anna Marchlewska Barczewska: Nasze zadania są realizowane w oparciu o ustawę o pomocy społecznej, o wspieraniu rodzinnej pieczy zastępczej, o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ustawy o rehabilitacji zawodowej społecznej i zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. W ubiegłym roku współpracowaliśmy z jednostkami takimi jak: Dom Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom, Dom Dziecka. Poza tym, z ośrodkami pomocy społecznej, sądami, ze szkołami oraz policją. Współpraca ta przebiegała na bieżąco i sprawnie. W nawiązaniu do sprawozdania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, liczba rodzin zastępczych i dzieci w nich umieszczonych, utrzymuje się na podobnym poziomie jak w latach poprzednich. Wobec rodzin zastępczych realizujemy takie działania jak: wspierające - motywujące, doradcze, których udzielają koordynatorzy, pedagodzy, psycholog oraz prawnik. W związku z realizacją zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, chciałabym przedstawić kwoty, jakie otrzymujemy z roku na rok coraz większe. W 2019 roku otrzymaliśmy 621 944 zł. I wsparciem objęliśmy 622 osoby. W roku 2020 uzyskaliśmy kwotę 698 329 zł, a ze wsparcia skorzystały 942 osoby niepełnosprawne. Natomiast w ubiegłym roku otrzymaliśmy zgodnie z algorytmem kwotę 982 826 zł, a ze wsparcia skorzystało 1 005 osób niepełnosprawnych. Wiemy już, że w 2022 roku uzyskamy kwotę 1 078 912 zł, więc będzie to kwota większa. I ze wsparcia będzie mogło skorzystać więcej osób niepełnosprawnych, w tym też i dzieci. To wsparcie jest coraz szersze i coraz większe. Dziękuję.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy ktoś chciałby się o coś dopytać do sprawozdania jakie było przedstawione i uzupełnienia? Jeżeli nie ma pytań, to bardzo dziękuję Pani za przygotowanie i omówienie sprawozdania. Dziękuję bardzo w imieniu całej Rady. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku.

#### **Ad. 10**

#### **Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2021 roku**

Sprawozdanie stanowi załącznik numer 14.

Przewodniczący: Na wspólnych komisjach był Pan Andrzej Kowalczyk, który omówił nam sprawozdanie. Każdy z Państwa oczywiście ma sprawozdanie przedłożone. Jeżeli będą pytania, to bardzo proszę, Pan Starosta postara się odpowiedzieć. Nie widzę, dziękuję za przygotowanie sprawozdania. I przechodzimy do następnego punktu.

## **Ad. 11**

### **Przerwa**

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.

/przerwa/

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie.

## **Ad. 12**

### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/239/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2022 – 2037 po korekcie**

Przewodniczący: Projekt uchwały numer XLI/254/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie zmiany uchwały numer XXXVIII/239/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2022 – 2037 ze zmianami po korekcie. Czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi, zapytania do projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę? Jest z nami Pan Sebastian, jeżeli będzie trzeba, to jeszcze odpowie i wyjaśni jeżeli są jakieś niejasności. Nie widzę, także przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 15.

Uchwała numer XLI/254/2022 stanowi załącznik numer 16.

## **Ad. 13**

### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr XXXVIII/240/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2022 rok po korekcie**

Przewodniczący: Projekt uchwały numer XLI/255/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale numer XXXVIII/240/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2022 rok ze zmianami po korekcie. Bardzo proszę, czy są jakieś pytania, uwagi? Jeżeli nie ma, to przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 17.

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie przyjęliśmy uchwałę zmieniającą budżet na 2022 rok. Przechodzimy do następnego punktu porządku dzisiejszego.

Uchwała numer XLI/255/2022 stanowi załącznik numer 18.

#### **Ad. 14**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia przystąpienia do realizacji projektu pt. „Modernizacja szpitala powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim”**

Przewodniczący: Projekt uchwały numer XLI/256/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie zatwierdzenia przystąpienia do realizacji projektu pod tytułem: „Modernizacja szpitala powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim”. Na wspólnych komisjach omawiała to Pani Jolanta Domżańska. Jeżeli ktoś z Państwa jeszcze ma pytania, uwagi, to bardzo proszę. Dyrektor szpitala również wspominał o tym projekcie. Do uchwały jest uzasadnienie. Myślę, że każdy z Państwa ma już wyrobiony sposób głosowania. Także przejdziemy teraz do głosowania.

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 19.

Przewodniczący: Jednogłośnie uchwaliliśmy projekt pod tytułem: „Modernizacja szpitala powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim”.

Uchwała numer XLI/256/2022 stanowi załącznik numer 20.

#### **Ad. 15**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowe Miasto Lubawskie z siedzibą w Mszanowie z przeznaczeniem na realizację w roku 2022 zadania „Budowa ścieżki rowerowej po byłej linii kolejowej nr 260 Nowe Miasto Lubawskie – Zajączkowo Lubawskie na odcinku Pacółtowo – Tyliczki (granica gminy) w celu zmniejszenia presji na gatunki i siedliska na obszarach cennych przyrodniczo”**

Przewodniczący: Projekt uchwały numer XLI/257/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28 lutego 2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowe Miasto Lubawskie z siedzibą w Mszanowie z przeznaczeniem na realizację w roku 2022 zadania „Budowa ścieżki rowerowej po byłej linii kolejowej numer 260 Nowe Miasto Lubawskie – Zajączkowo Lubawskie na odcinku Pacółtowo – Tyliczki (granica gminy) w celu zmniejszenia presji na gatunki i siedliska na obszarach cennych przyrodniczo”. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby się jeszcze o coś zapytać? Jest to wartość 25 tysięcy przeznaczona dla gminy Nowe Miasto z siedzibą w Mszanowie. Jeżeli są pytania to proszę bardzo. Jeżeli nie, to przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 21.

Przewodniczący: Stwierdzam, że Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę udzielającą pomocy finansowej gminie Nowe Miasto Lubawskie z siedzibą w Mszanowie. Przechodzimy do następnego punktu.

Uchwała numer XLI/257/2022 stanowi załącznik numer 22.

#### **Ad. 16**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania zadania związanego z funkcjonowaniem Biura Regionalnego województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli w 2022**

Przewodniczący: Projekt uchwały numer XLI/258/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie dofinansowania zadania związanego z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli w 2022. Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych chciałby się jeszcze coś dowiedzieć? Jest to coroczna uchwała. Składamy się w województwie warmińsko – mazurskim i opłacamy. Bardzo proszę, czy są jakieś pytania? Jeżeli nie, to przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 23.

Przewodniczący: Stwierdzam, że na 13 głosujących, przy jednym głosie przeciwnym i jednym wstrzymującym, większością głosów Rada Powiatu podjęła uchwałę przekazującą środki na utrzymanie Biura Regionalnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku.

Uchwała numer XLI/258/2022 stanowi załącznik numer 24.

#### **Ad. 17**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w roku 2022**

Przewodniczący: Projekt uchwały numer XLI/259/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w roku 2022. Czy ktoś z Państwa radnych ma pytania, uwagi? Nie widzę. Możemy przejść do głosowania.

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 25.

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie podjęliśmy uchwałę pozwalającą powierzyć gminie Nowe Miasto prowadzenie biblioteki powiatowej. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku.

Uchwała numer XLI/259/2022 stanowi załącznik numer 26.

#### **Ad. 18**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu nowomiejskiego**

Przewodniczący: Projekt uchwały numer XLI/260/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu nowomiejskiego. Na wspólnych komisjach omówiliśmy projekt uchwały. Pan Daniel Wiśniewski przedstawił wszelkie wyjaśnienia. Czy są jakieś pytania, uwagi? Jeżeli nie będę widział, to przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 27.

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie przyjęliśmy uchwałę ustalającą stawki w publicznym transporcie zbiorowym. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku.

Uchwała numer XLI/260/2022 stanowi załącznik numer 28.

#### **Ad. 18a**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowomiejski zadania publicznego z zakresu administracji rządowej**

Przewodniczący: Projekt uchwały numer XLI/261/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowomiejski zadania publicznego z zakresu administracji rządowej. Na komisjach omawiał Pan Andrzej Kowalczyk. Musimy zorganizować coroczną kwalifikację wojskową na terenie powiatu nowomiejskiego. Komisja lekarska i wojskowa. Bardzo proszę, czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 29.

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie podjęliśmy uchwałę o przejęciu przez powiat zadania publicznego z zakresu administracji rządowej. Przechodzimy do następnego punktu.

Uchwała numer XLI/261/2022 stanowi załącznik numer 30.

#### **Ad. 18b**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wydział Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim**

Przewodniczący: Projekt uchwały numer XLI/262/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na Wydział Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. Jest to projekt uchwały, który omawialiśmy na wspólnych komisjach. Każdy mógł się wypowiedzieć. Bardzo proszę, czy ktoś chciałby się jeszcze coś dowiedzieć o projekcie? Jeżeli nie widzę, przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 31.

Przewodniczący: Stwierdzam, że na 13 głosujących, przy jednym głosie przeciwnym i 2 wstrzymujących, większością głosów Rada Powiatu uchwaliła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Wydział Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim.

Uchwała numer XLI/262/2022 stanowi załącznik numer 32.

#### **Ad. 19**

##### **Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych**

Przewodniczący: Jak wiem, nie było zapytań ani wniosków radnych. Możemy przejść do następnego punktu.

#### **Ad. 20**

##### **Sprawy różne**

Przewodniczący: Czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Bardzo proszę, pan Starosta Andrzej Ochlak.

Starosta: Jeżeli mogę uczulić koleżanki i kolegów radnych powiatu nowomiejskiego, to proszę, aby niezwłocznie jeżeli będą wynikały sytuacje wymagające natychmiastowej interwencji, coś idzie nie tak, o czymś jeszcze nie wiemy, mówię o sytuacji przyjmowania uchodźców, uciekinierów z Ukrainy przed wojną, proszę niezwłocznie kontaktować się ze mną, z Panem Kowalczykiem, z Wicestarostą. Jesteśmy pod telefonami, 24 godziny na dobę. Proszę się nie krępować, dzwonić o każdej porze dnia i nocy. Ja miałem rok 2020 przy organizowaniu kwarantann. Też to były nocne godziny. Kontakty z granicą, ze strażą graniczną, z Sanepidem województwa i naszym. To jest nasz obowiązek. Bardzo o to serdecznie proszę i z góry dziękuję.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w sprawach różnych? Nie widzę. Przechodzimy do następnego punktu.

#### **Ad. 21**

##### **Zakończenie obrad XLI Sesji Rady Powiatu**

W związku z wyczerpaniem obrad XLI sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zamknął obrady.

- Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu.

**Protokół sporządziła:**

**Anna Andrzejczak**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

**Kazimierz Wiśniewski**